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Vysvětlení soutěžních podmínek č. 2 
 
 V rámci soutěže o návrh s názvem "Expozice Arktida - lední medvědi" 
realizované dle § 143 a násl. zákona č. 134/2014 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“), a dle Soutěžního řádu České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v 
platném a účinném znění dále jen “soutěžní řád”) zadavatel tímto v souladu s čl. 14.3.2 
soutěžních podmínek poskytuje dodavatelům toto vysvětlení soutěžních podmínek. 
 
 Zadavateli byly doručeny níže uvedené žádosti o vysvětlení soutěžních podmínek 
(dále jen "dotaz"), přičemž zadavatel ke každému dotazu poskytuje níže uvedené 
vysvětlení soutěžních podmínek (dále jen "odpověď").   
 
 Zadavatel konstatuje, že tímto vysvětlením soutěžních podmínek nedochází ke 
změně soutěžních podmínek ve smyslu § 144 odst. 2 zákona resp. § 99 zákona. Jedná se 
pouze o vysvětlení soutěžních podmínek na základě níže uvedených dotazů.  
 
 
Dotaz č. 1 

Obslužná chodba podél dvorků pro medvědy je vnitřní prostor nebo venkovní prostor? 

Pokud se jedná o venkovní prostor, jak má být vymezený (stěna, mříže…), a má být krytý 

nebo nekrytý? 

Odpověď 

Jedná se vlastně o nekrytý koridor vymezený mřížovou stěnou  

 

Dotaz č. 2 

Jaká je maximální vzdálenost mezi přípravnou krmení a dvorky (boxy) medvědů? 

Odpověď 

Vzdálenost není podstatná, důležité je aby provoz přípravny hlukem a vibracemi nezasa-

hoval do porodnice 

 

Dotaz č. 3 

Které konkrétní prvky enrichmentu mají být ve výběhu? 

Odpověď 

Ze stavebního hlediska je podstatný ledovač, vodní plochy, zařízení pro krmení (třeba 
vrhač ryb) 

 

Dotaz č. 4 

Je u jednotlivých chovatelských zázemí vhodný sklad? 
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Odpověď 

Ano 

 

Dotaz č. 5 

Jak má být oddělená karanténa v zázemí tuleňů? 

Odpověď 

Karanténa je oddělena plnou stěnou. Karanténní box má velikost 20 m2 s ¼ souše. Ka-

ranténní box má ideálně samostatný vchod do provozní chodby, která přes dveře může 

pokračovat provozní chodbou podél dvou boxů. 

 

Dotaz č. 6 

Ve vysvětlení soutěžních podmínek č. 1 je v u dotazu č. 34 v odpovědi uvedeno, že každý 

box (v zázemí tuleňů) má vstup pro ptáky - prosím o vysvětlení. 

Odpověď 

Jedná se o chybu – správně má být „vstup pro tuleně“ velikosti 70 x 70 cm. 

 

Dotaz č. 7 

Jaký zdroj energie je uvažován pro vytápění zázemí? 

Odpověď 

Elektřina 

 

Dotaz č. 8 

Je rozvržení výkresů na panelech podle přílohy Př. 3.7 doporučené nebo závazné? 

Odpověď 

Příloha je nazvána „doporučené rozvržení panelů“, to znamená, rozvržení je doporučené 

 

Dotaz č.  9  

Je měřítko výkresové dokumentace (1:100) na panelu č. 3 závazné? 

Odpověď 

Ano je závazné 

 

Dotaz č. 10 

 Př.č.3.3-AS Arktida situační schéma jsou naznačené průchody v území, které je nutno za-
chovat. Má být průchod při severním a jižním okraji také průjezdný (pro multikáry 
apod.)? Pokud ano, může být průjezdný pouze jeden z nich? 

Odpověď 

Severní průchod musí být průjezdný, a to nejen pro Multikáry, ale třeba i vůz hasičů. Jižní 
průchod pouze pro návštěvníky. 
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Dotaz č. 11 
Je možné pro zásobování v přímé návaznosti na navrhovaný pavilon udělat novou cestu 
mimo vymezené území, tj. v transformačních plochách (u rušených objektů) nebo 
v místech mezi vymezeným územím a plánovanými trasami (od goril apod.)? 

Odpověď 

Ne 

 

Dotaz č. 12 

Má být expozice řešena bezbariérově dle vyhlášky 

Odpověď 

Ano 
 

 

 

 


